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                             OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Operatorit Ekonomik  “KLIMA TEKNIKA TB2” sh.p.k me NUIS K49322506W 

Adresa: Gjirokaster Rruga “18 Shtatori”, pasuria nr. 26/188, Zona Kadastrale 8541 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit:Proçedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje (furnizim 

vendosje/instalim kondicionerë inverter” për nevoja të Bibliotekës Kombëtare. me Nr REF-

63015-09-29-2025. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e 

saj:Marrëveshja kuadër do të lidhet për një periudhë kohore 12 (dymbëdhjetë) muaj. Kohëzgjatja 

e kontratës se lidhur brenda marreveshjes kuader: Operatori ekonomik duhet të lëvrojë dhe 

instalojë mallin brenda 3 (tre) muajve nga data e lidhjes së kontratës. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: dt.30.09.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 57 datë 

6 Tetor 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Operatori ekonomik “ALTEC SHPK” sh.p.k me NUIS K57923807W  

 

Vlera e ofertës pa tvsh 3,879,136 (tre milion e tetëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e njëqind 

e tridhjetë e gjashtë) lekë  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

2. Operatori ekonomik “BUDIAG CLIMA” sh.p.k me NUIS L71509032C me subjekt 

mbështetës “DESARET COMPANY” sh.p.k me NUIS K01816001J  

 

Vlera e ofertës pa tvsh 3,927,150 (tre milion e nëntëqind e njëzet e shtatë mijë e njëqind   e 

pesëdhjetë) lekë 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO  

           Subjekti mbështetës “DESARET COMPANY” sh.p.k me NUIS K01816001J  

 

3. Operatori ekonomik “KLIMA TEKNIKA TB2” sh.p.k me NUIS K49322506W  

 

Vlera e ofertës pa tvsh 3,700,600 (tre milion e shtatëqind mijë e gjashtëqind) lekë  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
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PO    JO X 

 

 

 

4. Operatori ekonomik “MUCA” sh.p.k me NUIS K01421002H 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 0 (zero) lekë  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

5. Operatori ekonomik “NAOL” sh.p.k me NUIS L92201032D  

 

Vlera e ofertës pa tvsh 0 (zero) lekë  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

 

6. Operatori ekonomik “S P E K T R I” sh.p.k me NUIS J62903555F 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 3,350,650 (tre milion e treqind e pesëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
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PO    JO X 

 

7. Operatori ekonomik “SULOLLARI-KLIMA” sh.p.k me NUIS K01529003M me 

subjekt mbështetës “ERXHEN” sh.p.k me NUIS J67117044Q 

 

Vlera e ofertës pa tvsh 3,198,650 (tre milion e njëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind 

e pesëdhjetë) lekë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO  

              Subjekt mbështetës “ERXHEN” sh.p.k me NUIS J67117044Q 

  

8. Operatori ekonomik “SUPERIOR GROUP” sh.p.k me NUIS K91712015L  

 

Vlera e ofertës pa tvsh 5,005,213 (pesë milion e pesë mijë e dyqind e trembëdhjetë) lekë  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

9. Operatori ekonomik “XPERT SYSTEMS” sh.p.k me NUIS L51511023L me 

subjekt mbështetës “INA” sh.p.k me NUIS J61814009W  

 

Vlera e ofertës pa tvsh 4,310,500 (katër milion e treqind e dhjetë mijë e pesëqind) lekë  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
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PO  X  JO  

            Subjekt mbështetës “INA” sh.p.k me NUIS J61814009W  

 

      Operatorë ekonomikë të s’kualifikuar janë si më poshtë vijon:  

1. Operatori ekonomik “MUCA” sh.p.k me NUIS K01421002H  

 

Për arsyet si më poshtë: 

 

Operatori ekonomik “MUCA” sh.p.k me NUIS K01421002H, me dokumentacionin e paraqitur 

vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, për 

arsye se: 

- OE nuk ka paraqitur asnjë dokument kualifikues per dokumentet e tenderit.  

 

2. Operatori ekonomik “NAOL” sh.p.k me NUIS L92201032D  

 

Operatori ekonomik “NAOL” sh.p.k me NUIS L92201032D, me dokumentacionin e paraqitur 

vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, për 

arsye se: 

 

- OE nuk ka paraqitur asnjë dokument kualifikues per dokumentet e tenderit.  

 

3. Operatori ekonomik “S P E K T R I” sh.p.k me NUIS J62903555F 

 

Operatori ekonomik “S P E K T R I” sh.p.k me NUIS J62903555F, me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, për arsye se: 

 

- OE nuk plotëson pikën 2.3.5 të seksionit 2.3 Kapacitetit Teknik ku kërkohet se: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog /skede teknike të lëshuar/publikuar nga 

prodhuesi, për artikujt/zërat objekt prokurimi nga 1-7 (kondicionerë) duke 

shënuar/markuar në mënyrë të qartë dhe të dallueshme secilin nga artikujt e ofruar sipas 

modelit të deklaruar dhe specifikimet përkatëse sipas të dhënave në DST. (Katalogu/skeda 

teknike duhet të përmbajë karakteristikat teknike të cdo artikulli që është objekt i 

prokurimit me qëllim që Autoriteti Kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson 

kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Specifikimet teknike të modelit të 

ofertuar do të krahasohen me katalogun/skedën teknike të pajisjeve dhe specifikimet 

teknike të DST për përputhshmërine e tyre). Kataloget duhet  te jene te perkthyer ne 

gjuhen shqipe. 

 

- OE ka paraqitur në SPE skedarin me emërtim “Perkthimi_i_katalogut_AUX” nga ku 

vërehet se është përkthyer i pashoqëruar me Vërtetim Përkthimi sipas ligjit Nr. 82/2021  
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- “Për Përkthimin Zyrtar dhe Profesionin e Përkthyesit Zyrtar” (ndryshuar me Ligjin nr. 

38/2024 datë 18.4.2024) dhe Ligjit Nr. 110/2018 “Për Noterinë” 

 

Në këto kushte KVO nuk mund të vërtetojë saktësine e këtij informacioni, i cili nuk është 

i shoqëruar me vërtetim përkthimi në bazë të ligjeve të sipërcituara, në mënyrë që të  

gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit.Për këtë arsye OE s`kualifikohet. 

 

4. Operatori ekonomik “XPERT SYSTEMS” sh.p.k me NUIS L51511023L me 

subjekt mbështetës “INA” sh.p.k me NUIS J61814009W 

 

Operatori ekonomik “XPERT SYSTEMS” sh.p.k me NUIS L51511023L me subjekt 

mbështetës “INA” sh.p.k me NUIS J61814009W, me dokumentacionin e paraqitur vërteton se 

nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, për arsye se: 

 

Nuk përmbush pikën 2.3.2  të seksionit 2.3 Kapacitetit Teknik ku kërkohet se: 

Operatori ekonomik për realizimin e montimit të artikujve objekt prokurimi duhet te disponojë 

liçenesë të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise për Impiante teknologjik, 

termike sipas kategorisë:  

NS 12-A (Impiante teknologjik, termike dhe të kondicionimit) 

- OE rezulton të jetë mbështetur për këtë pikë plotesisht te subjekti  “INA” sh.p.k i deklaruar si 

subjekt mbështetës në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit çfarë bie ndesh me 

parashikimet e  pikës 2 të nenit 90 "Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera", të VKM-

së Nr. 285 datë 19.5.2021 "Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik" i ndryshuar, ku 

parashikohet se:  

"Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve 

të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti 

ose enti kontraktor" 

 

- OE nuk përmbush pikën 2.3.3  të seksionit 2.3 Kapacitetit Teknik ku kërkohet se:Operatori 

Ekonomik për kryerjen e shërbimit të montimit të artikujve objekt prokurimi duhet të ketë të 

punësuar stafin e tij teknik si më poshtë: 

 

o Të paktën 1 (një) Inxhinier mekanik; 

o Të paktën 1 (një) Inxhinier elektrik 

o Të paktën 2 (dy)Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe sistemeve ftohëse-

ngrohëse; 
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Për Inxhinierin Mekanik OE ka deklaruar në formularin e vetëdeklarimit se do të ketë të 

punësuar z. R.G (Inxhinier Mekatronik, Instalues dhe riparues të kondicionerëve dhe 

sistemeve ftohëse ngrohëse) 

 

Nga ana e KVO-së ky kriter vlerësohet si i paplotësuar nga OE pasi nuk ka arritur të paraqesë 

një punonjës në rolin e Inxhinierit Mekanik siç është kërkuar në dokumentet standartë të 

tënderit.Si rrjedhim OE s`kualifikohet.  

5. Operatori ekonomik “SUPERIOR GROUP” sh.p.k me NUIS K91712015L  

Për arsyet e mëposhtme: 

Në vijim, në zbatim të pikës 4, të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar Komisioni verifikoi sipas formulës së 

përcaktuar në dokumentet e tenderit, në qoftë se ofertat e vlefshme/kualifikuara janë anomalisht të 

ulëta, konkretisht në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 

93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e 

mesatares së ofertave të vlefshme.  

MO = 3,879,136 + 3,927,150 + 3,700,600 + 3,198,650 + 5,005,213 = 3,942,149.8 

PR =  85  %  Mo = 3,350,827.33 

Nga përllogaritja rezultoi se oferta ekonomike me vlerë 3,198,650 (tre milion e njëqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, paraqitur nga operatori 

ekonomik “SULOLLARI-KLIMA” sh.p.k me NUIS K01529003M është anomalisht e ulët. 

Për rrjedhojë dhe në zbatim të pikës 5 të nenit 93 të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” i 

ndryshuar, Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët” 

Operatori Ekonomik s`kualifikohet 

Duke iu referuar proçedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

Operatori ekonomik “KLIMA TEKNIKA TB2” sh.p.k Vlera e ofertës pa tvsh: 3,700,600 (tre 

milion e shtatëqind mijë e gjashtëqind) lekë  

 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
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PO    JO X 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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